
                                                                                                                                                                    

                                                                                                                     

 

 
 

ВЕЛИКОДИМЕРСЬКА СЕЛИЩНА РАДА 

БРОВАРСЬКОГО РАЙОНУ КИЇВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

Р І Ш Е Н Н Я 

 

Про внесення змін до Програми «Профілактика  

та лікування стоматологічних захворювань  

в окремих категорій  населення Великодимерської селищної  

територіальної громади на 2025-2027 роки» 

 

 

      З метою профілактики та лікування стоматологічних захворювань в окремих 

категорій населення Великодимерської селищної територіальної громади, 

керуючись пунктом 22 частини першої статті 26, частиною першою статті  59 

Закону України «Про місцеве самоврядування в Україні», враховуючи позитивні 

висновки та рекомендації постійної депутатської комісії з питань планування 

фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, промисловості, 

підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків, 

Великодимерська селищна рада 

 

В И Р І Ш И Л А:  

  

1. Внести зміни до Програми «Профілактика та лікування стоматологічних 

захворювань в окремих категорій населення Великодимерської селищної 

територіальної громади на 2025-2027 роки», затвердженої рішенням 

Великодимерської селищної ради від 23.12.2024 року № 2838 LXХVII-VIII 

затвердивши її в новій редакції, що додається.  

2. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну 

депутатську комісію Великодимерської селищної ради VIII скликання з питань 

планування, фінансів, бюджету, соціально-економічного розвитку, 

промисловості, підприємництва, інвестицій та зовнішньоекономічних зв’язків. 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

 селищного голови, секретар ради                               Олександр БОРСУК 
 

 

селище Велика Димерка 

від 15 травня 2025 року 

№ 3255 LXXXIV-VIII 

                                                                                            

 



                                                                                                                                                                    

 

                                                                                         Додаток 

                                                                                                                    рішення селищної ради 

                                                                                                                      від 15 травня 2025 року 

          № 3255 LXXXIV-VIII 

 

 

 

 

 

 

 

 

 ПРОГРАМА  

Профілактика та лікування стоматологічних захворювань  

в окремих категорій населення  

Великодимерської селищної територіальної громади на 2025-2027 роки 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
селище Велика Димерка 

2024 рік 

 

 



                                                                                                                                                                    

 

1. Паспорт Програми  

 

1.  

Ініціатор 

розроблення 

Програми 

Управління соціального захисту населення 

Великодимерської селищної ради 

2.  Підстава  

Закон України «Основи законодавства 

України про охорону здоров’я», «Про 

державні соціальні стандарти та державні 

соціальні гарантії», «Про статус ветеранів 

війни, гарантії їх соціального захисту», «Про 

основні засади соціального захисту ветеранів 

праці та інших громадян похилого віку в 

Україні», Про внесення змін до Закону 

України «Про основи соціальної захищеності 

інвалідів в Україні» від 15.06.2004, 

постанови Кабінету Міністрів України від 

11.07.2002 № 955 «Про затвердження 

Програми надання громадянам гарантованої 

державою безоплатної медичної допомоги». 

3.  
Розробник 

Програми  

Управління соціального захисту населення 

Великодимерської селищної ради. 
 

4. 

Відповідальний 

виконавець 

Програми 

Управління соціального захисту населення 

Великодимерської селищної ради. 

Комунальне некомерційне підприємство 

Броварської міської ради Київської області 

«Броварська стоматологічна поліклініка». 

5.  
Учасники 

Програми 

Управління соціального захисту населення 

Великодимерської селищної ради. 

Комунальне некомерційне підприємство 

Броварської міської ради Київської області 

«Броварська стоматологічна поліклініка». 

6. Мета і шляхи 

 

Реалізація положень законодавства України 

щодо забезпечення окремих категорій населення 

стоматологічною допомогою 

7.  

Фінансово-

економічне 

обґрунтування 

Фінансування Програми здійснюватиметься 

за рахунок коштів місцевого бюджету 

Великодимерської селищної ради 

8.  
Термін реалізації 

Програми 
2025-2027 роки 

9.  

Загальний обсяг 

фінансових 

ресурсів, 

необхідних для 

2025 рік-750 000  грн. 

2026 рік-500 000  грн. 

2027 рік-500 000  грн. 



                                                                                                                                                                    

реалізації 

програми 

 

Програма 

профілактики та лікування стоматологічних захворювань в окремих 

категорій населення Великодимерської селищної територіальної громади 

на 2025 - 2027 роки 

 

1. Загальна частина 

       Програма профілактики та лікування стоматологічних захворювань в 

окремих категорій населення Великодимерської селищної територіальної 

громади на 2025 – 2027 роки (далі – Програма) розроблена відповідно до статті 

91 Бюджетного кодексу України, Законів України «Про місцеве самоврядування 

в Україні», «Основи законодавства України про охорону здоров’я», «Про 

державні соціальні стандарти та державні соціальні гарантії», «Про статус 

ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту», «Про основи соціальної 

захищеності осіб з інвалідністю в Україні», керуючись постановами Кабінету 

Міністрів від 31.01.2007 №106 «Про затвердження Порядку розроблення і 

виконання державних цільових програм»  (зі змінами), від 11.07.2002 року №955 

«Про затвердження Програми подання громадянам гарантованої державою 

безоплатної медичної допомоги», наказу Міністерства охорони здоров’я України 

від 23.11.2004 № 566 «Про затвердження Протоколів надання медичної допомоги 

за спеціальностями «ортопедична стоматологія», «терапевтична стоматологія», 

«хірургічна стоматологія», «ортодонтія», «дитяча терапевтична стоматологія», 

«дитяча хірургічна стоматологія» (надалі – Протоколів надання медичної 

допомоги). 

 

2. Визначення проблеми, на розв'язання якої спрямована Програма 
 

Програма спрямована  на реалізацію  державної  політики  у  сфері  охорони  

здоров’я  щодо забезпечення доступної кваліфікованої  стоматологічної  

допомоги кожному громадянинові України. Пріоритетність завдань 

удосконалення профілактики та лікування стоматологічних захворювань 

викликана: 

- високим рівнем стоматологічної захворюваності населення; 

- погіршенням за останні роки стоматологічної допомоги дітям та, як 

наслідок, ризиком виникнення загальних соматичних захворювань у дітей через 

наявність постійного джерела інфекції;  

- збільшенням звернень пільгових категорій громадян до лікувально-

профілактичних закладів стоматологічного профілю для отримання 

зубопротезної допомоги. 

Комунальне некомерційне підприємство Броварської міської ради Київської 

області «Броварська стоматологічна поліклініка», надає стоматологічну 

допомогу жителям Великодимерської селищної територіальної громади. Значна 

частина пільгових категорій населення, які звертаються за гарантованою 

державою безкоштовною медичною  допомогою. До таких категорій належать 

учасники  АТО/ООС, ветерани війни (учасники бойових дій, особи з 



                                                                                                                                                                    

інвалідністю внаслідок війни, учасники війни), Також заклад надає допомогу 

дитячому населенню від 0 до 16 років (санація, терапевтична та хірургічна 

стоматологічна допомога).  

Розроблення цієї Програми зумовлено необхідністю усунення зазначених 

недоліків та подальшого вдосконалення надання стоматологічної допомоги 

пільговим категоріям населення Великодимерської селищної територіальної 

громади. 

 

3. Мета Програми 

 

Метою Програми є зниження стоматологічної захворюваності населення 

шляхом удосконалення надання стоматологічної допомоги та впровадження 

профілактики  стоматологічних захворювань, запровадження між секторальних 

підходів до розв’язання проблем, що виникають під час надання стоматологічної 

допомоги, та приведення організаційної структури, завдань і функцій 

стоматологічної допомоги у відповідність із потребами населення. 
 

4.Завдання та заходи Програми 

 

Основними завданнями Програми є:  

- профілактика стоматологічних захворювань у населення; 

- зниження стоматологічної захворюваності населення;  

- забезпечення надання невідкладної стоматологічної допомоги населенню; 

Виконання заходів Програми відбувається за такими основними 

напрямками (додаток 2 до Програми): 

1.Невідкладна допомога до виведення з гострого стану надається усім 

громадянам. 

2. Невідкладна стоматологічна допомога у повному обсязі (до закінчення 

лікування даного захворювання) відповідно до Протоколів надання медичної 

допомоги, без застосування високовартісних матеріалів надається мешканцям 

громади: 

- дитячому населенню від 0 до 16 років; 

- учасникам  АТО/ООС; 

- ветеранам війни (учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок 

війни, учасникам війни); 

- діючим військовослужбовцям. 

3. Профілактичні дії, огляд, санація порожнини рота надається 

організованому дитячому населенню без застосування високовартісних 

матеріалів. 

4. Терапевтична та хірургічна стоматологічна допомога у повному обсязі 

надається дитячому населенню громади без застосування високовартісних 

матеріалів. 

5. Профілактичні огляд, санація порожнини рота допризовникам (особам, 

які підлягають приписці до призовних дільниць), призовникам на строкову 

військову службу без застосування високовартісних матеріалів. 

6. Терапевтична та хірургічна стоматологічна допомога у повному обсязі без 

застосування високовартісних матеріалів надається мешканцям  громади: 



                                                                                                                                                                    

- учасникам  АТО/ООС; 

- ветеранам війни (учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок 

війни, учасникам війни); 

- діючим військовослужбовцям. 

7.  Ортопедична стоматологічна допомога з оновленням жувальної 

спроможності із застосуванням зубних протезів (штамповано-паяні незнімні 

протези; знімні пластинчаті протези суцільнолиті та пластмасові конструкції 

протезів за медичними показаннями) надається мешканцям громади у повному 

обсязі: 

- учасникам  АТО/ООС;  

- ветеранам війни (учасникам бойових дій, особам з інвалідністю внаслідок 

війни, учасникам війни); 

- діючим військовослужбовцям. 

За кошти бюджету Великодимерської селищної територіальної громади не 

виконується зубопротезування з дорогоцінних матеріалів, кераміки, 

металокераміки, металопласмаси, нітриттитанового покриття, бюгельного 

протезування, імплантів та знімного протезування високовартісними 

матеріалами. 

Позачергове зубопротезування надається особам з пільгової категорії 

населення з втратою 80 і більше відсотків жувальної ефективності. 

 

5. Очікувані результати виконання Програми 

 

Виконання програми дасть можливість: 

створити умови для реалізації права на доступність до стоматологічної 

допомоги та інших прав людини у галузі охорони здоров’я, підвищити рівень 

стоматологічного здоров’я населення громади, зменшити інтенсивність і 

поширеність стоматологічних захворювань; 

покращити якість профілактики та лікування стоматологічних захворювань 

у населення громади. 

 

 

   

6. Обсяг та джерела фінансування Програми 

 

Фінансування Програми здійснюється за рахунок коштів бюджету 

Великодимерської селищної територіальної громади, а також інших джерел, не 

заборонених чинним законодавством. 

У 2025 – 2027 роках видатки на виконання Програми здійснюватимуться 

основними виконавцями в межах затверджених для них на відповідні роки 

асигнувань (додаток 1 до Програми). 

Відшкодування витрат на проведення лікування та зубопротезування 

учасників АТО/ООС, ветеранів війни (учасники бойових дій, особи з 

інвалідністю внаслідок війни, учасники війни), діючим військовослужбовцям 

дитячому населенню від 0 до 16 років, які зареєстровані на території 

Великодимерської селищної територіальної громади здійснюється в порядку 

згідно з додатком 3. 



                                                                                                                                                                    

 

7. Контроль за ходом  виконання Програми 

Координація за виконанням заходів Програми покладається на 

Комунальне некомерційне підприємство Броварської міської ради Київської 

області «Броварська стоматологічна поліклініка», контроль – на постійну 

комісію  селищної ради з питань планування, фінансів, бюджету, соціально-

економічного розвитку, промисловості, підприємництва, інвестицій та 

зовнішньоекономічних зв’язків. 

 Завданням самоврядного контролю за реалізацією Програми є 

забезпечення виконання заходів і завдань, досягнення передбачених цільових 

показників, забезпечення використання фінансових, матеріально-технічних  та 

інших ресурсів за призначенням. 

Виконання Програми припиняється після закінчення встановленого 

строку, після чого Комунальне некомерційне підприємство Броварської міської 

ради Київської області «Броварська стоматологічна поліклініка» складає 

заключний звіт про результати її виконання та подає його на розгляд сесії 

селищної ради разом із пояснювальною запискою про кінцеві результати 

виконання Програми не пізніше ніж у двомісячний строк після закінчення 

встановленого строку її виконання. 



                                                                                                                                                                    

 
Додаток 1 

до Програми  

 

 

РЕСУРСНЕ  ЗАБЕЗПЕЧЕННЯ 

 
Програми профілактики та лікування стоматологічних захворювань 

в окремих категорій населення Великодимерської селищної територіальної громади на 2025 - 2027 роки 

 

Обсяг коштів, які 

пропонується залучити 

на виконання Програми 

 

Етапи  виконання  Програми (тис.грн) 

 Усього витрат на виконання                                               

Програми (тис.грн) 
І ІІ ІІІ 

2025 рік 2026 рік 2027 рік 

Обсяг ресурсів  усього, 

у тому числі: 

 

750,0 

 

500,0 

 

500,0 
 

1750,0 

Бюджет 

Великодимерської 

селищної 

територіальної громади 

 

750,0 

 

500,0 

 

500,0 
1750,0 



                                                                                                                                                                    

             Додаток 2 

                                                 до Програми  

 

Перелік заходів і завдань програми профілактики та лікування 

стоматологічних захворювань в окремих категорій населення 

Великодимерської селищної територіальної громади  

на 2025 – 2027 роки  

 
Найменування  

заходу 

Виконавець 

Програми 

 

Джерело 

фінансу-

вання 

Обсяг 

фінансових 

ресурсів 

для 

виконання 

завдань, 

тис.грн 

У т.ч.  за  роками (тис.грн) 

2025 2026 2027 

1. Невідкладна 

допомога до 

виведення з 

гострого стану 

надається усім 

громадянам 

громади 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

Броварської 

міської ради 

Київської області 

«Броварська 

стоматологічна 

поліклініка» 

Бюджет 

Великоди

мерської 

селищної 

територі-

альної 

громади 

150,0 50,0 50,0 50,0 

2.Невідкладна 

стоматологічна 

допомога у 

повному обсязі 

(до закінчення 

лікування даного 

захворювання) без 

застосування 

високовартісних 

матеріалів 

(п.2. заходів 

Програми) 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

Броварської 

міської ради 

Київської області 

«Броварська 

стоматологічна 

поліклініка» 

Бюджет 

Великоди

мерської 

селищної 

територі-

альної 

громади 

300,0 100,0 100,0 100,0 

3.Профілактичні 

дії, огляд, санація 

порожнини рота 

організованому 

дитячому 

населенню району  

без застосування 

високовартісних 

матеріалів(3. 

Заходів 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

Броварської 

міської ради 

Київської області 

«Броварська 

стоматологічна 

поліклініка» 

Бюджет 

Великоди

мерської 

селищної 

територі-

альної 

громади 

150,0 50,0 50,0 50,0 



                                                                                                                                                                    

Програми) 

4.Терапевтична та 

хірургічна 

стоматологічна 

допомога у 

повному обсязі 

дитячому 

населенню 

громади без 

застосування 

високовартісних 

матеріалів 

(п.4. заходів 

Програми) 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

Броварської 

міської ради 

Київської області 

«Броварська 

стоматологічна 

поліклініка» 

Бюджет 

Великоди

мерської 

селищної 

територі-

альної 

громади 

300,0 200,0 50,0 50,0 

5.Профілактичний 

огляд, санація 

порожнини рота   

без застосування 

високовартісних 

матеріалів 

допризовникам, 

призовникам 

(п.5. заходів 

Програми) 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

Броварської 

міської ради 

Київської області 

«Броварська 

стоматологічна 

поліклініка» 

Бюджет 

Великоди

мерської 

селищної 

територі-

альної 

громади 

100,0 0,0 50,0 50,0 

6.Терапевтична та 

хірургічна 

стоматологічна 

допомога у 

повному обсязі  

без застосування 

високовартісних 

матеріалів 

(п.6. заходів 

Програми) 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

Броварської 

міської ради 

Київської області 

«Броварська 

стоматологічна 

поліклініка» 

Бюджет 

Великоди

мерської 

селищної 

територі-

альної 

громади 

350,0 150,0 100,0 100,0 

7.Ортопедична  

стоматологічна 

допомога з 

поновленням 

жувальної 

спроможності із 

застосуванням 

зубних протезів 

(штамповано-

паяні незнімні 

протези; знімні 

пластинчаті 

протези 

суцільнолиті та 

Комунальне 

некомерційне 

підприємство 

Броварської 

міської ради 

Київської області 

«Броварська 

стоматологічна 

поліклініка» 

Бюджет 

Великоди

мерської 

селищної 

територі-

альної 

громади 

250,0 200,0 100,0 100,0 



                                                                                                                                                                    

пластмасові 

конструкції 

протезів за 

медичними 

показаннями) (п.7. 

заходів  

Програми) 

Усього   1750,0 750,0 500,0 500,0 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

 селищного голови, секретар ради                                 Олександр БОРСУК 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                                                                                                    

Додаток 3 

До Програми 

Порядок 

відшкодування витрат на проведення лікування та зубопротезування 

учасників  АТО/ООС, ветеранів війни (учасники бойових дій, особи з 

інвалідністю внаслідок війни, учасники війни), діючим 

військовослужбовцям та дитячому населенню від 0 до 16 років, які  

зареєстровані на території Великодимерської селищної територіальної 

громади 

1. Цей Порядок розроблено з метою забезпечення виконання завдань, 

передбачених заходами цієї Програми і регламентує порядок відшкодування 

витрат на проведення лікування та зубопротезування учасників  АТО/ООС, 

ветеранів війни (учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 

учасники війни), діючим військовослужбовцям та дитячому населенню від 0 до 

16 років, які є жителями Великодимерської селищної територіальної громади . 

2. Право на отримання пільгового та безкоштовного лікування мають: 

- дитяче населення від 0 до 16 років; 

- учасники  АТО/ООС; 

- ветерани війни (учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 

учасники війни); 

- діючим військовослужбовцям. 

- допризовники та призовники. 

       2.1. Право на отримання пільгового та безкоштовного зубопротезування 

мають: 

- учасники  АТО/ООС; 

- ветерани війни (учасники бойових дій, особи з інвалідністю внаслідок війни, 

учасники війни); 

- діючим військовослужбовцям. 

3. Лікування та зубопротезування проводиться згідно з чергою у Комунальне 

некомерційне підприємство Броварської міської ради Київської області 

«Броварська стоматологічна поліклініка» у межах коштів, затверджених у 

бюджеті селищної  територіальної громади на відповідний рік. 

4.  Право на пільгове та безкоштовне лікування та зубопротезування 

надається пільговим категоріям населення, які зареєстровані на території 

Великодимерської селищної територіальної громади, один раз на рік. 

5. З метою обліку пільгових категорій населення, постановки  їх на чергу із 

зубопротезування ведеться реєстр таких осіб (далі - реєстр осіб). 



                                                                                                                                                                    

6. Постановка на чергу із зубопротезування проводиться при особистому 

зверненні до Комунального некомерційного підприємства Броварської міської 

ради Київської області «Броварська стоматологічна поліклініка». 

При реєстрації на пільгове зубопротезування необхідно мати такі 

документи: 

 - копія облікової картки платника податків (крім осіб, які через свої релігійні 

переконання відмовляються від прийняття реєстраційного номера облікової 

картки платника податків та повідомили про це відповідний контролюючий 

орган і мають відмітку у паспорті про наявність права здійснювати будь-які 

платежі за серією та номером паспорта); 

 - паспорт (його копія); 

 - копія посвідчення особи з інвалідністю внаслідок війни, або посвідчення 

учасника бойових дій, або копія посвідчення ветерана війни – добровольця; 

 - копія документа про безпосередню участь особи, яка захищала 

незалежність, суверенітет та територіальну цілісність України і брала 

безпосередню участь в АТО/ООС чи у заходах, необхідних для забезпечення 

оборони України, захисту безпеки населення та інтересів держави у зв’язку з 

військовою агресією російської федерації проти України; 

7. Розрахункова сума на одну особу становить не більше 10000,00 грн на 

одну особу. 

8. Особи, які скористалися правом на пільгове зубопротезування у повному 

обсязі, виділеної на одну особу суму коштів, але потребують протезування інших 

зубів, мають право сплатити різницю у вартості зубопротезування за власні 

кошти. 

9. Порядок відшкодування витрат на лікування та зубопротезування: 

1) головним розпорядником коштів на пільгове зубопротезування є 

Великодимерська селищна рада; 

2) надання послуг із лікування і зубопротезування пільгових категорій 

населення здійснюється Комунальним некомерційним підприємством 

Броварської міської ради Київської області «Броварська стоматологічна 

поліклініка»; 

3) бюджетні кошти спрямовуються селищною радою на відшкодування 

пільгового зубопротезування шляхом безготівкового перерахування коштів на 

розрахунковий рахунок надавача послуг за надані послуги відповідно до 

договору та реєстру осіб, які отримали послуги з безоплатного зубопротезування. 

Реєстр осіб подається до Управління соціального захисту населення 



                                                                                                                                                                    

Великодимерської селищної ради щомісяця до 20 числа поточного місяця із 

зазначенням прізвища, імені та по батькові громадянина, його статусу та суми 

відшкодування; 

4) відшкодування витрат на зубопротезування надавачем послуг 

здійснюється відповідно до розпису бюджетних асигнувань. 

10. Ведення реєстру осіб, які мають право на безкоштовне зубопротезування, 

забезпечення дотримання черговості в частині пільгового зубопротезування 

здійснює Комунальне некомерційне підприємство Броварської міської ради 

Київської області «Броварська стоматологічна поліклініка». 

11. Відповідальність за оформлення документів, достовірність даних, 

внесених до реєстру осіб, порядок черговості, яким надаватимуться послуги із 

безоплатного зубопротезування, відповідальність за якість надання послуг несе  

Комунальне некомерційне підприємство Броварської міської ради Київської 

області «Броварська стоматологічна поліклініка». 

 

 

Тимчасово здійснюючий повноваження 

 селищного голови, секретар ради                                     Олександр БОРСУК 

 

 
 


